Verktyg

r*l--'l-l--—l-- o,
L L

_ o)

HQi BT 4 b Vbbb L

,,. ir.J‘i.-tﬁ--l-~:-1 L 4 8

Nr Benamning Specialverktyg Forklaringar

1 spannverktyg VW 655/3 egen tillverkning, endast verktyg med
bearbetad spdnnfot

7. vinkelmatare VW 261

3 insats for invandig sexkant 8 mm — av standardtyp

4 specialnyckel nv 36 mm VW 179 fran framaxel

5 spannverktyg — Matranummer, W 160

Ur- och inmontering av snedldnk med fjaderarm — Verktyg
H Tillagg 11 Printed in Germany 1., 73

1-1



H 7 N 3 Hjulupphédngning — Typ 2

3 21 20 17 22 16 14 12 15 13 15 2 18

Att iaktta vid

Nr Benamning Antal urmontering montering Anmarkning
1 ram 1
- .
2 snedlank 1 H73/1-8
-
> hjullagring 1 spegelvand pd hoger sida H 7.2/2-1
=
4 fjadderarm 1 H7.3/1-8
-
5 fiaderstav 1 obs. hoger och ge akt pa stav-Q, H7.3/1-8
vanster sida se SM Installning av
fiaderstavar

M

Ur- och inmontering av snedlénk med fjaderarm



Hjulupphangning — Typ 2

%——_h

Att iaktta vid

Nr Bendmning Antal Anmarkning

urmontering inmontering
6 gummilager inre och ytfre 2 satts in med talk H7.3/1-5
7 lock for fjaderarmslager 1
O S
8 sexkantskruv M 10 x 22 4 anvand skruvar 4,5 kpm

med 15 mm skalle

“__“%

9 fjaderbricka B 10,5 4
10 sexkantskruv M 12 x 1,5 x 90 2 12 kpm
11 fjaderbricka 12 x 24 1

12 sexkantskruv M 14 x 1,5 x 100 2

13 sexkantskruv M 14 x 1,5 x 35 2 15 kpm

14 bricka A 15 2

15 fjaderbricka 14,5 4

16 sexkantmutter M 14 x 1,5 2 15 kpm

17 stotdampare 1 se till att ratt

dampare monteras

18 sexkantskruv M 12 x 1,5 x 100 1

19 |asbricka 12,5 2
20 fjaderbricka B 12 1
21 sexkantmutter M 12 x 1,5 { 12 kpm
22 bricka 12,2 x 22 1
25 anslagsgummi 1 Modell 211—268:
stort gummi
Modell 271—274;
litet gummi
Ur- och inmontering av snedlénk med fjédderarm
Urmontering 2 - Skruva bort drivaxeln pa hjulsidan och tack

over drivknuten med en plastskyddskapa.

1 - Lossa kronmuttern.

Viktigt!

Om man lossar resp. drar at kronmuttrarna 3 - Skruva ur den nedre stotdamparfastskruven.
for bakhjulsaxlarna nar bilen ar upphissad, Skruva bort kronmuttern och dra av broms-
ar olycksrisken stor. Dessa muttrar tar dartor trumman. Lossa bromsledningen och hand-
bara lossas eller dras at nar bilen star pa bromsvajern och ta av dem frdn broms-
golvet. skolden. '

Ur- och inmontering av snedléink med fjaderarm — Urmontering av snedlénk
539.406,37 H Tillagg 6 Prinfed in Germany 10. 71

1.3

1-3



H 7 . 3 Hjulupphéngning — Typ 2

Viktigt! 7 - Skruva ur skruven for snedlankens fastscti-
ning vid lagerbocken och ta bort snedlan-
ken.

Om hjullagringen skall tas isar, tas broms-
trumman och bromsskélden av. Darvid be-
hover bromsledningen och handbroms-
vajern inte lossas. Bromsskdlden hangs upp
med en staltrad vid bilen.

5 - Markera fjaderarmens monteringslage i for-
hallande till snedlanken och hjullagerhuset
med en mejsel bade upptill och nedtill (se pil).

8 - Skruva ur sexkantskruvarna till lagerlocket

tor fjaderarmen och ta av locket.

9 - Lyft upp fjaderarmen fran det nedre ansla-

get med ett monteringsjarn.

6 - Skruva bort muttrarna och skruvarna som

haller samman snedldanken och fjaderarmen.

Viktigt!

Fiaderarmen kan aven tas ur vid inmonte-
rad snedldank. Darvid maste hjullagerhuset

hangas upp vid karossen.

1 -4 Ur- och inmontering av snedldnk med fjaderarm — Urmontering av fjaderarm



10 - Ta ur fjaderarmen och dra ur fjaderstaven.

Viktigt!

Dra ut rester av avbrutna tjaderstavar med
ett koniskt kragat ror eller tryck ut dem med
en stang efter urmontering av fjaderstaven
pd andra sidan.

Inmontering

Kontrollera fjaderstav, gummilager, fjaderarm
med avseende pd forslitning och skador, byt ut
om sa erfordras. Kontrollera silentblocket i sned-
ldnken med avseende pa forslitning. Vid storre
forslitning skall den kompletta snedlénken by-
fas, eftersom silentblocket &r invulkaniserat.

Viktigt!

a - Stryk ater pa targ pa skadade stallen
hos fjaderstavens skyddstarg for undvi-
kande av utmattningsbrott som kan
uppstd genom korrosion.

b - Fjaderstavarna ar forspanda i belast-
ningsrikiningen och far inte forvaxlas.
Den vanstra tjaderstaven ar pd andytan

markt med "L"” och den hogra med ett
I'I'Rl'l"

1 - Fetta in fjaderstavens ratfling fore insattnin-
gen.

2 - Satt in inre och yttre gummilager med talk.

Ur- och inmontering av snedlédnk med fjaderarm — Inmontering av fjaderarm

539.406.37 H Tillagg 6 Printed in Germany 10. 71

Hjulupphéngning — Typ 2

Viktigt!

Satt in gummilagren med talk och inte med
grafitpulver. Alla gummilager skall sitta fast
p& in- och utsidan sa att fjadringsrorelsen
vpptas i gummit. Om grafitpulver anvands,
vrider sig fjaderarmen i gummilagren vilka

darvid snabbt forslits.

Satt pa tjaderarmen med yttre gummilager
och stall in fjaderstaven. Se H 7.3/1-6.

Viktigt!

Om fjaderarmen byts ut maste bakhjulens
installning kontrolleras och vid behov stal-
las in pa en matplats.

Satt fast locket for fjaderarmslagren latt
med tva skruvar, anvand eventuellt langre
skruvar.

Lytt upp fjaderarmen pd det nedre anslaget
med spannverktyg YW 655/3 och dra fast
lagerlockets skruvar.

1-5



Viktigt

P& bilar som tillryggalagt forhallandevis
langa korstrackor, skall bada fjaderstavarna
stallas in pd nytt, pa grund av oundviklig

sattning hos fjaderstavarna.

{ - Bestam och notera avvikelsen tor bilens
langdaxel fran horisontalplanet.

2 - Satt pa tjaderarmen pa fjaderstaven. Place-
ra vinkelmataren YW 261 pd den obelasta-
de fjaderarmen och mat torspanningsvinkein.
Tryck fjaderarmen latt i dess arbetsrikining
sa att spelet i raftelkopplingarna torsvinner.

Hjulupphéngning — Typ 2

3 - Vid avvikelser storre @n 40 vinkelminuter,
skall installningsvinkeln korrigeras.

4 - Allt efter avvikelsen kan fjaderstaven flyttas
en raftla med eller moturs och fjaderarmen
samtidigt tlyttas en raffla i motsatta riktnin-
gen.

Instalining av bakaxel

Det kompletta drivaggregatet, bestdende av
motor, vaxelldda och bakaxelvaxel, ar fastsatt
vid karossen framtill vid ramens tvarror genom
et gummimetallager och genom en vid motorn
tastskruvad tvarbalk, aven den lagrad i gummi
och fast vid karossen pa vanster och hoger sida.

De separat upphdngda hjulen ar forda av sned-
stallda snedlankar. Snedlankens ytterdel, fjader-
armen, ar hopskruvad med hjullagerhuset. Den
inre delen, bestdende av ett ror med pdsvetsad
gjuttlans, ar lagrad i en vid tvarroret pasvetsad
lagerbock. Anordningen av snedlankarna gor
att man far en liten, konstruktivt forutsedd cam-
berandring vid nedfjadring. Pa sa satt uppnas
optimala vagegenskaper vid alla belastnings-
tillstand.

Overidéringen av vridmomentet fran anslutnings-
flansarna pa bakaxelvaxel till hjulaxlarna sker
over drivaxlar med vardera tva drivknutar. Driv-

knutarna upptar alla langdandringar mellan
hjulaxlarnas och bakaxelvaxelns tlansar.

Ur- och inmontering av snedlénk med fjaderarm — Instalining av bakaxel

H Tillagg 11 Printed in Germany 1. 73

1.3

1-7



H 7 . 3 Hjulupphéingning — Typ 2

1-8

Instalining

En foreskriftsmassig installning av bakhjulens
toe-in och loprikining ar bara mojlig pa en mat-
plats med optisk hjulinstallning. Viktiga forut-
sattningar {6r hjulinstallningen ar ratt lufttryck,
bilens tomvikt och bakhjulens foreskrivna cam-
bervinkel. Dessutom maste bilen under matning-
en std pda hjulen fér att man skall kunna ta
hansyn till elasticiteter i chassit.

{ - Kér in bilen p&d matplatsen och stall in
|6prikiningen (teoretisk mittlinje genom de
badda axlarnas mitt) i férhallande till pro-
jektorerna. Fjadra ner bilen kraftigt nagra
gdanger fram och bak.

Viktigt

Bakhjulens cambervinkel kan paverkas av
fidderstavarnas forspdnningsvinkel och ge-
nom vridning av snedlanken med en ror-
tdng. Vid {or stor negativ camber skall dar-
for snedlanken vridas resp. forspanningsvin-
keln kontrolleras och om ertorderligt stallas

in pa nytt.

2 - Berdkna total toe-in ur de for varje hjul in-
dikerade toe-in-vardena och jamior med
gdllande normvarde. Avlas avvikelsen fran
|6priktningen f6r de olika hjulen och jamfor

med normvardet.

3 - Lossa vid avvikelser skruvarna pd lagerflan-
sen, montera installningsverktyget W 160
och stall in toe-in p& normvardet. Lossa
W 160 fore avlasningen.

4 - Dra fast skruvarna med foreskrivet moment
och kontrollera avslutningsvis annu en gang
normvardena. Om bilen vid installnings-
arbetena forskjutit sig pda rullbockarng,
maste den dessforinnan riktas upp igen.

Andring

Fr.o.m. augusti 1971 — chassinr 212 2 000 001 —
Det bakre tvarroret har flyttats fram 25 mm i kor-
riktningen. | samband darmed infordes en ny
snedlank, en kraftigare fjadderstav med dandraa
raffelkoppling, en léngre stétdampare och en
langre fjaderarm. Raftlingen hos fjaderstaven
andrades frén 44/48 kuggar till 48/52 kuggar. De
nya delarna kan inte inmonteras i efterhand i
bilar av tidigare tillverkning.

Till foljld av de langre fjaderarmarna galler
andra installningsvinklar for fjaderstavarna. In-
stallningsvardena ar sammantatiade i service-
meddelandet "Installning av fjaderstavarna”.

Ur- och inmontering av snedléank med fjaderarm — Instélining av bakaxel



Hjulupphédngning — Typ 2

Itirg

"
L]
=
-
P
-
s
fe
El
-
P
-
.
-
-
-
=
=
-
=
e
-
=y
s
-
-
.
s
-

)

R o F R
L ELR] }'l ¥

A
:-jl i

]\inilniu Yiann
OQ

= A RN R T
PR R R

@,..;;gggg;ftistiilititliiiiIiil}ii!l}!l}}]}}}jj}}f}!} ;jj)}j}i}'

)

e Zi'tﬂﬁini*ﬁitiiiiiﬁﬁ'=t--~;1
I

THLLEL "lh*‘:-ia“‘:-“ ]
AT

A i A LA, =
T, G, 2 ; “'-.:-_.-__ i o,
" 1! R s i e R A e e L e R R ML R el e o rom-we Tt R T
¢ 3 : . - g e e . e
ek i oty
. ¢ o Terraty ) : . p A e
4o et e il e e e ey e Arwdr i = ) Y ras mamgded g T FE + B - . e T
: - B P TP ATt Y
- s ey T 5 e, . & " - Lf L y . L] =
. et i L e e e ALy i B L i y o . . -
H ' - - L ol l
L

3

Nr Bendmning Specialverktyg Forklaringar

1 monteringsdorn VW 240«

b

tryckdorn VW 472

w

lasringstang - rund framtill

NS

avdragare — ex. Kukko 20—10

n

spannhakar — tor Kukko 20—10, spanndjup 100 mm

o~

spannhakar — for Kukko 20—10, spanndjup 250 mm

~

skruv fran VW 340

Co

tryckbricka VW 513

O

monteringshylsa VW 244 b

Isartagning och hopsattning av hjullagring — Verktyg
H Tillagg 11 Printed in Germany 1. 73

1.3

2-1



H 7 - 3 Hjulupphéangning — Typ 2

T.o.m. juli 1970

1 2 3 11 12 14 5 6 7 8 4 9 10 15 16 13 17
Nr Benamning Antal Is@rfagning AT T el houaiining Anmarkning
1 saxpinne 5 x 55 1 byt
2 kronmutter M 30 1 35 kpm
3 bromstrumma 1 kontrollera kilsparens H 7.3/2-6
forslitning
4 bromsskold komplett 1
5 sexkantskruv M 10 x 25 2 4,5 kpm
6 fiaderbricka B 10 2
7 sexkantskruv M 8 x 20 1 2 kpm
8 |asbricka A 8,4 1
Y stift 8 x 18 1
E)ﬂ_ hjullagerhus 1 s%egelv&ni pa hoger 70 g universal-fett H7.3/2-6
sida
11 distansring 1
12 tatring 2 bands bort driv pd med VW 240b
13 lGsring 72 x 2,5 2 en framfor rullagrets H7.3/2-6
ytterring
14 cylindriskt rullager i sctts in med fett
15 distanshylsa 1 montera endast in hylsa H 7.3/2-5
med ¢ 46 mm
16 sparkullager 1 drivs ut med YW 244b fetta in, pressa in med H 7.3/2-5

VW 402, 415qa, 433 och 411
eller drivin med YW 420 a oum

=

1.f bakhjulsaxel 1

2-2 Isértagning och hopsattning av hjullagring



Hjulupphédngning — Typ 2 H 7 ® 3

Fr.o.m. augusti 1970

| i | I .
1 2 3 & 5 6 8 10 11 12 13 9 14 15

Att iaktta vid

Nr Benamning Antao siraaning hopsatining Anmarkning
1 saxpinne 5 x 55 1 byt
2 kronmutter M 30 1 35 kpm
3 sexkantskruv M7 x 12 2 1,5 kpm
4 bromstrumma 1
5 bakhjulsnav 1
é tatring 2 bands loss drivs pa med YW 240 b H7.3/2-4
7 l&dsring @ 72x 2,5 1
8 cylindriskt rullager 1 drivs ur, ytterringen pressa in resp. drivin med H7.3/2-4
forstors darvid VW 472
2 bromsskold (komplett) 1 tata bromshuset mot H 7.3/2-5
hjullagerhuset med D 17
10 sexkantskruv M 10 x 25 2 4,5 kpm
1] fiaderbricka B 10 2
12 sexkantskruv M 8 x 20 1 2 kpm
13 lasbricka A 8,4 1
14 stift 8 x 18 1
15 hjullagerhus 1 spegelvant pa hoger 70 g universalfett
sida
16 distanshylsa 1
17 Sparkullager 1 driv bort med VW 244b  drivin med VW 240a eller H 7.3/2-4
pressa in med VW 402,
415a, 433 och 411
18 bakhjulsaxel 1

Isartagning och hopsatining av hjullagring
H Tillagg 11 Printed in Germany 1. 73

16

2-3

18



7 ” 3 Hjulupphdngning — Typ 2

Isartagning och hopsatining av hjullagring

Isartagning

4 - Pressa ut bada tatringarna med ett monte-
ringsjarn och ta ur lasringarna.

Monteringsarbeten pa bakhjulslagringen ar
mojliga med hjullagerhuset in- eller urmonterat.

Om man lossar resp. drar at kronmuttrarna tor
bakhjulsaxlarna nar bilen ar upphissad, ar
olycksrisken stor. Dessa muttrar tar darfor bara
lossas eller dras at nar bilen star pd golvet.

1 - Spann fast hjullagerhuset med fjaderarms-
flansen i ett skruvstycke. Anvand skydds-
backar.

2 - Skruva bort kronmuttern och dra av broms-
trumman resp. bromstrumman med navtlans.

Montera ur bromsskolden (komplett).

5 - Ta ur det cylindriska rullagrets innerring och
distanshylsan.

6 - Driv ut sparkullagret med VW 244b och
rullagrets ytterring med en dorn.

3 - Driv ut bakhjulsaxeln med en mjuk dorn resp.
pressa ut den med avdragare och spann-

hakar.

Viktigt

Det cylindriska rullagret med yiterrirlg av
plat forstors darvid. Det far inte anvandas

igen.

2-4 Isartagning och hopsatining av hjullagring



Hjulupphéngning — Typ 2

&

Hopsattning
Kontrollera hjulaxel, lager, tatringar, distansring
resp. nav med avseende pa skador eller inslit-
ningsspar. Byt skadade delar.

Observera:

Det finns 2 uttéranden av distanshylsor:

1 - ytter ©® 42 mm

2 - ytter ® 46 mm

Som reservdel levereras endast distanshyl-

sor med @ 46 mm. Vid renoveringar pa

bakhjulslagringen skall endast distanshylsor e - e R

med ) 46 mm monteras in. ' PP g

Viktigt!

Vid fall av skada skall alltid bada distans-

hylsorna (vanster och hoger) bytas.
1 - Pressa in sparkullagret till anslag under

pressen med VW 402, 415a, 433 och 411

resp. driv in sparkullagret med VW 240 a till

anslag, satt in lasringen.

3 - Pressa in det cylindriska rullagrets ytterring
med VW 472 till anslag resp. dra in den till
Isartagning och hopsattning av hjullagring 2 - 5

H Tillagg 11 Prinfed in Germany 1. 73



H 7 B 3 Hiulupph&ngning — Typ 2

2-6

anslag med skruven fran VW 340, tryck-
dornen YW 513 och tryckdornen VW 472,

Viktigt!

Se vid inpressningen resp. indragningen {ill
att det cylindriska rullagrets platytterring
inte kantrar.

4 - Satt in lasring vid lager med massiv ytter-
ring.

5 - Fyll huset med 70 g universalfett. Man skall
fylla p& s& mycket fett att distanshylsan en-
dast natt och jamnt gar att satta in.

Isértagning och hopsétining av hjullagring

6 - Driv in hjulaxeln, skjut pa distanshylsan.
Driv pa resp. dra pa det cylindriska rull-
lagrets innerring.

Viktigt!

Vid lager med platytterring skall innerringen

sattas in sa, att lagerhallarens avrundade
sida ar vand inat.

7 - Montera in den yttre tatringen till anslag
med YW 240 a.

8 - Tata bromsskélden mot hjullagerhuset in-
vandigt och utvandigt med D 17. Satt pa
bromsskélden och skruva fast den.

Viktigt!

Kontrollera kilsparsrafflingen med avseende
pd forslitning. Byt uppslagen trumma. Fetta
fdre inmonteringen in bakaxelns raftlor.

9 - Satt pa distansring med gjutgodstrumma
resp. navflans med bromstrumma med stal-
platgavel. Skruva pé& kronmuttern och dra at
den med foreskrivet moment, montera sax-
pinne.



